Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                     ________
Решение
(ПРОЕКТ)
от «__» ______ 2025 г.

 № ____/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение
Думы Советского района от 26.04.2023
№ 181/НПА «О денежном содержании лиц,

замещающих муниципальные должности

 Советского района»
В соответствии с Законом  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Законом  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.04.2012 № 38-оз «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Советского района
Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 26.04.2023 № 181/НПА «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности Советского района» (далее решение) следующие изменения:

1.1. преамбулу изложить в следующей редакции:

 «В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Законом  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.04.2012 № 38-оз «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Советского района, решением Думы Советского района от 27.09.2011 № 50 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Советского района»;»;
1.2. пункт 1.8 раздела 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1.8. Исчисление среднего заработка лицам, замещающим муниципальные должности, в случаях, указанных в пункте 1.7 настоящего раздела осуществляется в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.04.2025 № 540.»;
1.3. пункт 2.1 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2.1. Ежемесячное денежное вознаграждение лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливается в следующих размерах:
1) главе Советского района - исходя из размера базового должностного оклада и коэффициента кратности к размеру базового должностного оклада в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» для соответствующей должности;
2) председателю Думы Советского района - в размере 90 процентов ежемесячного денежного вознаграждения главы Советского района в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;

3) председателю Контрольно-счетной палаты Советского района - в размере 70 процентов ежемесячного денежного вознаграждения главы Советского района в соответствии с Законом  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.04.2012 № 38-оз «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;

4) заместителю председателя Контрольно-счетной палаты Советского района - в размере 75 процентов ежемесячного денежного вознаграждения председателя Контрольно-счетной палаты Советского района в соответствии с законом  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.04.2012 № 38-оз «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
5) аудитору Контрольно-счетной палаты Советского района - в размере 65 процентов ежемесячного денежного вознаграждения председателя Контрольно-счетной палаты Советского района в соответствии с законом  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.04.2012 № 38-оз «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».»;
1.4. в пунктах 5.4, 5.5 раздела 5 приложения к решению после слов «При поступлении» исключить слово «иных».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Советского района
Глава Советского района

________________(Л.П. Аширова)

                      _____________(Е.И. Буренков)

Дата принятия решения:

Дата подписания:

PAGE